ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» июля 2015 года № 199/13-15-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об
обеспечении доступа к информации о
деятельности органов местного
самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденное
решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 23.12.2014 № 57/5-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014
№ 57/5-14-5, следующие изменения:

1) пункт 7 части 1 статьи 2 исключить;
2) статью 6 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Сведения о государственной регистрации Устава городского округа «Город

Южно-Сахалинск» и муниципального правового акта о внесении изменений в Устав
городского округа «Город Южно-Сахалинск» размещаются на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев